



2022年1月13日

各 位

菱洋エレクトロ株式会社

菱洋エレクトロ、女子プロバスケチーム「東京羽田ヴィッキーズ」 オフィシャルスポンサーに就任

菱洋エレクトロ株式会社(本社:東京都中央区、代表取締役社長執行役員:中村守孝、以下「菱洋エレクトロ」)は、バスケットボール女子日本リーグ(Wリーグ)に所属する東京羽田ヴィッキーズ(本部:東京都大田区、代表理事: 高野稔)とオフィシャルスポンサー契約を締結しました。



昨年の東京オリンピックにて初のメダルを獲得するなど、女子バスケットボールは近年目覚ましい発展を遂げています。東京羽田ヴィッキーズは「地域と共に歩み、皆さまをもっと元気にします。」という活動理念を掲げ、地域との協働によって多くの人々の交流が生まれる街づくりを目指す女子プロバスケットボールチームです。

菱洋エレクトロは、この理念に深く賛同し、スポンサーシップを締結しました。

また、「東京羽田ヴィッキーズ」はバスケットボール女子日本リーグのなかでも、ヘッドコーチ、ゼネラルマネージャーともに女性が務めている唯一のチームであり、同チームを応援することで、当社のダイバーシティ&インクルージョンのさらなる推進に寄与すると考えております。

菱洋エレクトロは、益々の活躍を目指して成長し続ける選手たちを全力で応援してまいります。同チームの関係者の皆さまや、国内外の弊社のパートナーと共に、バスケットボール競技の振興や地域の活性化に貢献します。

東京羽田ヴィッキーズについて (http://vickies.jp/)

東京羽田ヴィッキーズは、東京都で唯一Wリーグに所属するクラブチームです。東京都大田区を中心に 各地で活動しています。

リーグ試合以外では、バスケットボールクリニック、ヴィッキーズアカデミーといったバスケットボール教室や、地域イベント参加など、地域貢献活動に力を入れています。

菱洋エレクトロ株式会社について

半導体/デバイス事業と ICT/ソリューション事業を手掛けるエレクトロニクス商社として、両事業を展開する強みを生かした IoT/AI などをキーワードにしたビジネスに注力しています。半導体・デバイス、ネットワーク、クラウドまたはオンプレミスサーバー、運用・保守までトータルにサポートできるサービスを構築し、幅広い産業分野のお客様に対してビジネス変革をサポートしています。

【リリースに関するお問い合わせ先】 菱洋エレクトロ株式会社 経営企画本部 広報部

TEL: 03-3546-6331

E-Mail: pr@ryoyo.co.jp